
Zápis 

z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 
konaného dne 29. 11. 2010 

 

Úvodní slovo starosty – přivítání přítomných. 

Přítomni: - zastupitelé 12 – presenční listina Příloha č. 1 

                - omluveni 3 (1x nemoc, 2x zaměstnání) 

 

1. Dodatek ke smlouvě „Cesty V Poli“ – vícepráce 

Průběh dokončení komunikací v průběhu cca 5 – 6 let – přípravné práce, návoz části štěrku a 
zpevnění podkladu. Na základě výkazu výměr bylo provedeno výběrové řízení. Při předávání 
staveniště bylo zjištěno, že stávající stav je nižší, než je počítáno ve výkazu výměr – z toho 
plyne požadavek zhotovitele firmy STAVIBET na proplacení víceprací (doplnění vrstvy 
štěrku na úroveň počítanou ve výkazu výměr). Zároveň byly dohodnuty méněpráce, které 
nebudou provedeny – snížení celkové ceny. Pan Panenka doplnil vysvětlení k průběhu stavby. 

Schváleno v usnesení bod č. 1. 

 

Různé: 

- pan Panenka informoval: 

- termín pro podávání žádostí o dotace na některé projekty, které by bylo možno čerpat 
v příštím roce; 

 

- pan starosta informoval: 

- o přípravách rozpočtu na příští rok a o nutnosti úspor investičních i provozních prostředků 
z důvodu budování kanalizace a ČOV – 1. etapa výstavby – ČOV + část kanalizační sítě. Dále 
informoval o postupu přípravy projektu pro stavební řízení. Ukončení 1. etapy se předpokládá 
do konce roku 2013. 

 
- pan Roubal - dotaz na vícepráce – jak vznikly vůči projektu na komunikace;  
- pan starosta dovysvětlil způsob přípravných prací, kdy se postupně navážel štěrk ke 
zpevnění postupných tras v místě budování komunikace. 
 



 
- paní Hvězdová – dotaz na zpevnění pozemku (navýšení) z důvodu zaplavené části; 
- pan starosta sdělil, že je v plánu. 
 
 
 
V Českém Meziříčí 29. 11. 2010 
 
 
Zapsal: Ing. Pavel Sychra 
Ověřil: Mgr. František Podolník, Josef Loukota 
 
 
 
 
         Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 
    starosta                                                                      místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 

z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 
konaného dne 29. 11. 2010 

 

Bod č. 1 

Zastupitelstvo obce souhlasí s dodatkem smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem 
komunikace sídliště RD V Poli Sdružení STAVIBET s. r. o. a PRVNÍ STAVEBNÍ 
CHRUDIM a. s. zastoupené jednatelem společnosti STAVIBET s. r. o. panem        
Františkem Jílkem. Dále zastupitelstvo bere na vědomí skutečnost, že limitní termín 
dokončení stavebních prací, jak to vyplývá z výše uvedeného dodatku, je 10. 4. 2011. 
Zastupitelstvo souhlasí se zvýšením ceny díla dle rekapitulace víceprací a méněprací ve výši 
766.730,- Kč včetně DPH a tedy, že bude celková cena díla 6.765.069,- Kč včetně DPH.  

Souhlasí 12 

Nesouhlasí 0 

Nehlasovalo 0 

 

 

V Českém Meziříčí 29. 11. 2010 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                               starosta       místostarosta 

 
 

 

 


